
地域とともにある学校づくり 滝川市のコミュニティ・スクール

令和２年度

滝川市教育委員会 教育部 教育総務課 令和3年3月19日発行 ― 第26号(最終号) ―

滝川市のコミュニティ ・スクール

今年度最後の各中学校区学校運営協議会 開催

2月 4日 (木 )第２回江部乙中学校区学校運営協議会、２月26日 (金 )第３回江

部乙中学校区学校運営協議会書面会議、３月８日 (月 )第４回明苑中学校区学校

運営協議会、３月10日 (水 )第３回開西中学校区学校運営協議会が開催され、

３月下旬、第３回江陵中学校区学校運営協議会書面会議を予定しております。

各中学校区ともに、下記の内容について協議され、委員の皆様から貴重なご

意見をいただきました。令和3年度の活動にぜひ生かして参りたいと思います。

①令和２年度の学校評価の結果報告

②学校関係者評価書の検討・作成・承認

③令和２年度学校経営の成果と課題

④令和3年度学校経営方針の承認

⑤令和2年度コミュニティ・スクールの

活動報告並びに活動反省

⑥令和3年度コミュニティ・スクールの

活動に向けての意見交流

⑦その他

学校運営協議会委員の皆様におかれましては、今年度で2年の任期満了とな

ります。お仕事等でお忙しいところ、学校訪問、学校運営協議会参加、コミュ

ニティ・スクール活動の参加、学校関係者評価書の作成・承認等をいただきま

した。夜遅くまで、熱心なご協議等、誠にありがとうございました。

コロナ禍で、大変厳しい活動状況の中ではありましたが、皆様のお陰で、今

年度の学校運営協議会を無事終了することができました。心から感謝申し上げ

ます。来年度の学校運営協議会につきましても、皆様のご理解・ご支援・ご協

力等をいただけますようお願い申し上げます。

開西中学校区学校運営協議会

江部乙中学校区学校運営協議会

明苑中学校区学校運営協議会



コミュニティ ・スクール 1月～2月の活動

学校・家庭・地域が一体となり 、子どもたちを育てる体制

令和2年度も 「滝川市のコ ミュニティ ・スクール」への
ご支援ありがと うございました！

令和元年度より始まりました滝川市のコミュニティ・スクールですが、今年

度はコロナ禍の中にあり、予定していた事業の中止もありましたが、皆様にご

支援をいただきながら、滝川市教育推進計画の教育理念を目指し、進めること

ができました。

《滝川市教育推進計画 基本理念》

｢未来を拓く『たきかわっ子』の育成」

｢誰もが学び、誰でも参加できる環境づくり」

令和2年度の出前授業や学習支援、学校行事・環境整備活動、クラブ活動・

部活動支援では、延べ200人以上の皆様にご支援いただきました。

事業所見学やグラウンド整備、物資寄贈等では、合計約50箇所以上の事業

所の皆様にご支援いただきました。

交通安全街頭指導では、滝川市交通指導員会の皆様、学校運

営協議会委員の皆様、教職員・保護者の皆様、地域の皆様にも

ご参加いただき、実施することができました。子どもたちは、

たくさんの皆様に見守られながら、安全に登校することができました。

本年度も「滝川市のコミュニティ・スクール」へのご支援・ご協力に

心から感謝申し上げます。誠にありがとうございました！

来年度は、コロナ禍の終息を願うとともに、学校・家庭・地域が一体となっ

た子どもたちの健やかな成長を願い、さらに充実した取組ができますよう、皆

様のご協力をどうぞよろしくお願い申し上げます。

「CS通信～絆～」を
ご愛読いただき、誠

にありがとうござい

ました。心から感謝

申し上げます。

開西中学校除雪ボランティア

除雪道具を持参し移動

一
人
ぐ
ら
し
の
方
の

お
役
に
立
て
る
よ
う
、

み
ん
な
で
頑
張
ろ
う
！

江部乙小学校のスキー指導

スキーにワックスを
かけてくださいました 伊藤幸一指導員

岩田玲子先生

ス
キ
ー
指
導
員
十
三
名
、
全
員

高
齢
に
な
り
ま
し
た
が
、
子
ど
も

た
ち
か
ら
元
気
を
も
ら
い
、
ス
キ

ー
指
導
を
し
て
い
ま
す
。
一
年
で

も
長
く
続
け
、
一
人
で
も
多
く
の

子
ど
も
た
ち
に
ス
キ
ー
の
楽
し
さ

を
味
わ
っ
て
も
ら
い
た
い
と
願
っ

て
い
ま
す
。

ス
キ
ー
指
導
員
の
皆
さ
ん
は
、

子
ど
も
た
ち
一
人
一
人
に
上
手
に

な
る
よ
う
ア
ド
バ
イ
ス
を
し
て
下

さ
っ
た
り
、
自
信
を
付
け
て
下
さ

っ
た
り
す
る
の
で
、
ど
の
子
も
ス

キ
ー
学
習
が
す
ご
く
楽
し
か
っ
た

と
、
目
を
輝
か
せ
な
が
ら
報
告
し

て
く
れ
ま
す
。


